CAIIARA ITUNIOIPAI, D] VOI,TA fiRANDI
IIINAS G]RAIS

tNDtcAÇÃo No 060/2022

Assunto: Manutenção de iruminação nas praças do bairro Meia Lua.
Requerentes: Luciane Maria Monção Bassani
Requerido: Prefeito Municipal.

Aos Nobres Colegas,

Pelo presente, solicito após ciência do

encaminhada a presente lNDlcAÇÃo, ao Exmo. prefeito

Executivo que promova melhorias na iluminação pública e

Meia Lua.

§oId,

Plenário desta Casa Legislativa, seja

Municipal, a fim de sugerir ao poder

sua manutenção nas Praças do Bairro

JUSTIFICATIVA

Os moradores das referidas localidade têm manifestado preocupação com a
segurança e proteção de todos os munícipes, já nas referidas praças a iluminação publica não se
encontra adequada.

Portanto, sendo certo que se trata de uma medida urgente, faz-se necessária
sejam tomadas providência em caráter urgente.

Diante das razões expostas, requer seja recebida a presente indicação e
atendida, uma vez que se trata de medida urgente e necessária.

Certa do acolhimento da presente, pelos Nobres pares,

Plenário Georgina Paixão Godoy, 03 de Janeiro de 2022

Luciane Maria Monção Bassani

Vereadora

Rua Antonio Ribeiro dos Reis Filho, 64 - centro - Volta Grande(MG) - cEp: 36.720_o0o _

Atenciosamente,

WWW.voltagrande.cam. mg.gov.br

OL